
 

 

UCHWAŁA NR XLVII.295.2023 

RADY GMINY DOMARADZ 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze na terenie Gminy Domaradz organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

zwany dalej „Ośrodkiem”. Opiekunów zatrudnia się na podstawie umowy o pracę lub umowy zlecenia. 

2. Jeżeli nie będzie możliwe zorganizowanie usług opiekuńczych na zasadach określonych  

w ust. 1 Ośrodek zleci usługi wyspecjalizowanej w tym zakresie instytucji. 

§ 2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności świadczone będą przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem i należy 

je zlecać wyspecjalizowanym w tym zakresie instytucjom. 

§ 3. 1. Rodzaj i zakres usług opiekuńczych oraz wysokość odpłatności za to świadczenie ustala decyzją 

kierownik Ośrodka. 

2. Godzinową stawkę za usługi ustala corocznie Zarządzeniem Wójt Gminy w odniesieniu do miesięcznego 

wynagrodzenia opiekunek. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki 

do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Usługi dla osób nie będących samotnymi mogą być przyznane po ustaleniu rodzinnym wywiadem 

środowiskowym, że rodzina zamieszkała wspólnie z osobą ubiegającą się o świadczenie, a także zamieszkała 

oddzielnie z przyczyn uzasadnionych nie jest w stanie takiej pomocy udzielić. 

§ 4. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych określa tabela zwrotu wydatków za usługi 

opiekuńcze liczone w % od dochodu osoby, której podstawą jest kwota najniższej emerytury. 

 Lp.  Dochód na osobę  

 (% najniższej emerytury) 

 Wysokość odpłatności liczona  

 w procentach od kosztu usługi 

  osoba samotna osoba w rodzinie 

1. do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 100 % do 125 % 10 % 20 % 

3. powyżej 125 % do 150 % 20 % 30 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1313



4. powyżej 150 %  do 175 % 30 % 40 % 

5. powyżej 175 %  do 250 % 40 % 60 % 

6. powyżej 250 %  do 350 % 60 % 80 % 

7. powyżej 350 %                 100 %           100 % 

§ 5. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego 

istnieje możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne 

obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 

2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów 

utrzymania, a tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym dowodami zakupu lub 

stosownym zaświadczeniem lekarskim, 

3) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, 

4) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

5) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, 

6) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia, co najmniej dwóch 

przesłanek określonych w ust. 2. 

4. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje Kierownik GOPS 

w Domaradzu na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego oraz 

dokumentów potwierdzających sytuację świadczeniobiorcy, o których mowa w § 5 ust. 1. 

§ 6. Opłaty za usługi wnoszone są przelewem na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Domaradzu w rozliczeniach miesięcznych przez osoby zobowiązane, po wykonaniu usługi. 

§ 7. Usługi przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej na podstawie: 

1) wywiadu środowiskowego, 

2) dokumentów o wysokości dochodu i innych dokumentów niezbędnych do przyznania pomocy, 

3) rodzinnych wywiadów środowiskowych u małżonka zstępnych i wstępnych osób ubiegających się 

o pomoc, którzy prowadzą odrębne gospodarstwo domowe lub zamieszkują oddzielnie, 

4) zaświadczenia lekarskiego: 

- w przypadku usług opiekuńczych od lekarza pierwszego kontaktu, 

- w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych od lekarza specjalisty. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Domaradzu. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XIX/142/2000 Rady Gminy Domaradz z dnia 1 grudnia 2000 r. w sprawie 

organizacji usług opiekuńczych na terenie Gminy Domaradz. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Domaradz 

 

 

Stefan Wolanin 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1313

https://pl.wiktionary.org/wiki/%C2%A7

		2023-03-03T13:01:21+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




